2022年 8 月
お客様各位

アールイーメディカル株式会社

添付文書電子化のご案内

謹啓
時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。
さて、このたび医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（薬機
法）の改正（2021 年 8 月施行）において添付文書の電子化が運用されたことに伴い、弊社
製品につきましても順次、紙媒体添付文書の同梱を廃止致します。
 今後は、以下の方法で電子媒体添付文書をご確認くださいますようお願い申し上げます。

● 添文ナビ（添付文書の電子化に対応したスマホアプリ）
    https://www.gs1jp.org/standard/healthcare/tenbunnavi/app/index.html

● 独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）のホームページ
    https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch/

 紙媒体またはPDFでの添付文書が必要な場合は下記窓口へご連絡くださいますようお願
い申し上げます。

● アールイーメディカル株式会社 添付文書提供依頼窓口
 tenbun@re-medical.co.jp

今後とも弊社製品につきまして、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

https://www.gs1jp.org/standard/healthcare/tenbunnavi/app/index.html
https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch/
mailto:tenbun@re-medical.co.jp